PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

REGIME DE
ADIANTAMENTO

(Lei Municipal 1.246/2023)
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N° PROCESSO: 005/2024
i * N° EMPENHO: 129/2024

NOME: MARIA ROSENY
FARIAS LIMA

FUNCAO: SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO

MATRICULA: 435
DATA: 22/03/2024
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Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - |tiquira-MT‘
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Check List de

acompanhamento pela

Secretaria de Financas

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de itiquira - Mato Grosso

CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS
REGIME DE ADIANTAMENTOS

Processo n°: 005/2024.

Tipo de Adiantamento: Adiantamento para Despesa de Pequeno valor,
Lei Municipal 1.246/2023, art 4°, inciso VII, Paragrafo Unico, letra a (selos
postais, pequenos consertos, Tronspor’reé intermunicipais e interestaduais,

passagens, combustivel e peddgios).

DotacGo: 3.2.90.36.97 - Adicnfon\ﬁehfd para atender despesa de pronto

pagamento.

Servidor: MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Mairicula: 435

Legislagdo de regéncia: Constituicdo Federai e Estadual; LC n° 101/2000,
Lei Federal 4.320/64; Lei Municipal n° 1.246/2023, e demais normas de

confrole interno que regulamentam a execucd@o da despesa publica.

Processo de concessdo de A!ANTAMENTO

1.1 contém documentos que autorizaram
concessdone ><
1.2 Tem pedico formal ce adianiamento? x

Nota de Emprenho prévio & realizacdo da
despesa? ><

Rua Jo&o Batista Vidotiti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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" PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Htiquira - Mato Grosso ~

A nota de empenho fol assinada pelo

2.1

: b i LY
|.no canto superior direito da p&gina?

skishs
A concessdo do adianfanienio i para servidor

em exercicio no érg&o?-

1.4
ordenadcr de despesa? X
DeclaracGo do servidor de ter pleno

B conhecimenio das normas que regulam o

' regime de adiantamenio, A Lei Municipal n°
1.246/2023

1.6 Liquidacdo - LIQ?2

1.7 Nota de Ordem Bancdria - NOB?

” Prestacdo-de Contas relativa & aplicacdo do

' recurso?

o |Todas osfohas estéo nuUMeradas & rubricadas

2.2

O recurso foi destinado o custear despesas
mivdas de prontc pagamento, que n&o
poderia se submeter co processc normal de

aplicacdo de recursos pUblicos?

2.3

Foi obedecido o prazo mdximo de aplicacdo
(10 dias corridos), conforme art. 7¢, inciso iV,

paragrafo Unico da l.ei Municioal n° 1.246/2023.

2.4

Foi obedecido o prazo mdaximo de

comprovagdo da aplicagcde do recurse {15

dias), conforme art. 11, § 2° da Lei n°
1.246/2023%2

\

2.5

O valor do adiantamento cbedece go limite de

5° da Lei Municipal n® 1.246/20232

R$ 2.00C,00 (dois il reqis), como fixado no art.

\[

2.6

O adiantamento

s

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino d= Souza Campos”




o foi concedidd por autoridcde Orderiadora de

Despesa do érgdo? | >(
o O pedido de adiantamento contém o
detalhamento da destinacd@o dos recursos? >(
A Os documentos fiscais s&o integros e sem |
rasurase X
50 Os documentos fiscais sdo integros e .
devidamente organizados? \(

Os documentos fiscais contém a descricGo
2.1 correta e individualizada do material adquirido

ou dos servigos prestados?

A

O documento fiscal de pagcmenio a

' Auténomos (recibo- RPA) contém os nUmeros

a | de registro no INSS ou NIT do Prestcador dos

Servicos? 7«
515 Nos pagamentos de servicos prestados por

auténomos foi retido o imposto de renda (IRRF) 2 X
515 Nos pagamentos de servicos prestados por

autdénomos foi retido o imposto de renda? ><
T Nos pagamentos de servicos prestados por ‘

auténomos foi retido o ISSQN? >(
5 1 Os documentos fiscais foram emitidos em nome

do érgdo a que pertence o servidor?
7 P R T

H& controle para evitar a concessGc de

adiantamento para servidor em alcance, ou

3 sejc, responsdvel por dois  ou  mais
adiantamentos pendentes? X
Os adiantamentos sdo depositados e

32 movimentados em Banco Oficial? }(

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT %
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO ..

Carnara Municipal de ltiquira - Mato Grossg ¥/

SGo concedidos para aquisicdc de materiais de

3.3 .
consurmo ou para coniratagcdo de servigas? ><
O adiantamento concedido atende &s normas |
w no que se refere a ser em cardier de urgéncia

desde que caracterizada a situacdo de

emergencia®

A Prestacdo de Contas contém todos os

documentos previstos na norma? X

Declaragdo emitida peio Crdenador de despesa
aprovando a Prestagc@o de Contus e Declarando
que-aquele processo deve ﬁcor & disposicdo do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO
GROSSO, conforme  estabelece a Porfaria N°
017/2005, de 18/02/2005, DO EGREGIO TCE /MT?2 7(

Tem comprovante original de depdsito bancario

4.2

43 relativo ao saldo de cdianiamento devolvido,
quando o valor aplicado for menor do que o
concedido? ><

Existe documento emitido pelo servidor tomador

do adiantamento, em que este declara que o
4.4 valor aplicado foi superi'or' ao concedido e, que
esté& desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu? . ><

Os documenios fiscais constantes na Prestacdo
de Contas estGo aiestados . por servidor
5 (devidamente idenfificado), que -ndo seja o
detentor do adiantamento? X

Foi instaurado Termo Administrativo

46 Circunstanciado (TCA), guando as contas ndo
' foram prestadas no prazo iegal (15 dias) a contar

da concess¢o? 7«

Rua Joédo Batista Vidotii 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT \&)
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Scuza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso
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WUSSING | S —

7 Foi instaurada TCA "quando se constatou

aplicagd&o com irregularidade do recurso?. >(

48 Os saldos nde utilizados foram devolvidos e foram

conferidos os comprovantes? >(

Constatada a aplicagdo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestac@o de contas
4.9 rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo
tomada providéncia para regularizar @
pendéncia? ><

H& outros documentos exigidos pelo Ordenador

4.10

de Despesa do Orgdo mediante Portaria? 7(
Se hd outros documentos exigidos pelo f

411 Ordenador de Despesa do Orgdo mediante

Portaria, estd sendo cumprida a exigéncia? \

- O adiantamento concedido observa as normas
' de controle interno?

P

- Tem cobertura orcamentdria para a realizac&o
da despesa?

><

B O material adquirido pelo adiantamento foi
' retirado mediante requisicdo do usudrio?

e As despesas de adiantamentos possuem todos
' os registros contdbeis?

< P

Os precos dos materiais e servicos guardam
55 conformidade com os precos praticados no
mercado? >(

As qualidades dos materiqis e servicos foram

» rigorosamente verificadas por quem atestou a
' realizacdo do servico ou a aguisicGo dos bens,

conforme documento constante do processo? >(

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT @
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



07

PODER LEGISLATIVO

» 4 ¢ % . . 4' (
Céamara Muricipal de Itiquira - Mato Grosso

S ke K & kLR, o

A quanfidade e a especificacdo técnica do
material foi objeto de conferéncia rigorosa pelo

5.7
responsdvel por atestar a execucdo da

despesa? >[

Os bens de consumo adquiridos mediante
adiantamento tém merecido o mesmo zelo
58 dispensado aos adquiridos através do
processamento normal da despesa, pois, trata-

se de aplicagdo de recurso publico? 7(

= O adiantamento foi aplicado em despesa para

o gqual foi solicitada? 7(

A aplicagdo dos recursos guarda consonancia

510 |SOM @ finalidade e sua cplicacdo estd de
' acordo com o cetalhanienic da destinagdio do

recurso? L o K

A aplicagdo do . recursc | obedece,
5.11 rigorosamenie, o eiemeiio de despasa onde oi
empenhado? 7<

Os saldos ndio aplicados tém sido devolvidos &
- conta de indenizacdes e restituicdes e
anexados os documentos de arrecadagdo da

receita respectivas 7§

s O aadicntamento concedido ndo foi para
servidor de licenca, de ié¢rias ou afastado? ><

O servidor que receibeu ¢ adicntamento ndo é
5.14 ocupante de cargo de chefia ou responsével

por almoxarifado? , . ><

O servicor que recebeu o adicntamentc ndo é
5.186 ocupante de cargo responsével por gestdo do

setor de financeiro?

>

- Os recursos de adiantamento ndo s&o para

quitar despesas . com . fhiQspedagem, X

Rua Jo&o Batista Vidotii 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mzil: secretaria@itiquira.mt.leg.br ﬁi)
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grossg

alimentacdo e Iocomoq:oo m'rernc que dpvem

ser cobertas pela concess&o de d|0r1052 e \(

o O Adiantamento se presta co abastecimento

de carro particular de servidor? X

quma hbﬂ\@b

Auditor de Conftrole interno

Responsdvel pelo Preenchimento:

@4/ 7D

G son Batista Vidotti

Secretdrio de Financas

Portaria Legislativa 11/2023

Rua Joado Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Solicitagéo do

Adiantamento

'Rua Jogo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
kit Telefone! (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
sl “Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossé) V)

e

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT, EXMO. SR. JOSE
CARLOS BATISTA — PRESIDENTE (GESTAO 2023-2024)

Eu, MARIA ROSENY FARIAS LIMA, ocupante do cargo de secretaria de
administragdo, matricula funcional 435, vem requerer de V.Exa., em cardter de
urgéncia, conforme Lei Municipal n° 1246, de 22 de maio de 2023,
adiantamento para despesas de pequeno valor, no montante total de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais), para atender & despesa abaixo citada:
Despesa a ser realizada:

Aquisico de 30 METROS DE CABO X30 MICROFONE PRETP 0,30MM COM PLUGS
FEMEA E MACHO XLR 03 POLOS SA2X NIQUELADO, para captacdo de dudio da

mesa de som para a cdmera filmadora.

Fundamento Legal:
Art. 4° Consideram-se despesas em regime de
adiantamento, através desta Lei Municipal:

Pardgrafo Unico. Para os efeitos desta Lei, consideram-
se despesas miudas e de pronto pagamento as que se
realizem com:

Il - despesas com servicos de terceiros, tais como:
pequenos reparos hidraulicos, elétricos, etc, limitados ao

valor estabelecido nesta Lei;;

Prazo de Aplicacdo: 10 dias - Art. 7°, pardgrafo Unico, Lei Municipal n°
1.246/2023

A transferéncia bancaria para a despesa citada, deverd ser feita nos seguintes

\
Ne

dados: Chave Pix - CPF 811.624.561-91
Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br @
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO @@ﬁ

Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Prazo para a Prestacdo de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n°
1.246/2023

Nestes termos,
Pede Deferimento.
Itiquira — MT, 22 de marco de 2024.

!

MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Defiro com base na Lei Municipal n° 1.246/2023:

J};ggaﬂrlos Batista

Presidente

Encaminhe-se para a Secretaria de Financas para a emissdo da
SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO.

Ciente da Controladoria Geral Legislativa QLMU\{WEM\QM

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Gros$o W
E

Solicitacao de
adiantamento emitido
pela Secretaria de

k.. (7 Financas.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

Com base no deferimento da solicitagio de adiantamento para
pequenas despesas autorizado pela Presidéncia, emitimos o

presente documento para os demais trimites legais:
Solicitante: MARIA ROSENY FARIAS LIMA

CARGO: SECRETARIA DE ADMINISTRCAO
MATRICULA: 435

Despesa solicitada: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), aquisi¢io de cabo e

componentes para captar som da filmadora.

Fundamento Legal: Art. 4°, Paragrafo tnico, Lei Municipal n® 1.246/2023

Prazo para a Prestacdio de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n° 1.246/2023

Encaminhe-se para o Departamento de Contabilidade realizar o respectivo empenho.

Assim que realizado, o pagamento ser4 efetivado.

Itiquira — MT, 22 de margo de 2024.

Gilsbn Batista Vidotti

Secretario de Finangas

Portaria 011/2023

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Processo de Pagamento

| ¢§:~='
&

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso V[ |

RECIBO DE PAGAMENTO N° 014/2024

Valor: RS 250,00
Nome MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Funcio SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

CPF 811.xxx.xxx-91
Mat.Func. | 435

Recebi da Camara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, portadora do
CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo
Antbnio, Cep 78.790-000 - Itiquira — Mato Grosso, a importincia de RS 250,00
(duzentos e cinquenta reais), Relativo a pagamento de Adiantamento para pequenas

despesas (Aquisi¢o de cabo e componentes para captar som da filmadora).

Para maior clareza, firma o presente.

Itiquira-MT, 22 de margo de 2024.

i

Assinatura

Visto Sec. Finangas:

Rua Joé&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202403221216a53386520eb
Situagdao: EFETIVADA Data e Hora: 22/03/2024 as 09:42:47
Valor Original: R$ 250,00 Valor Atualizado: R$ 250,00

Detalhes: Adiant.peq.despesas (cabo e compon. p/cap.som filmadora)

Origem

Nome: (TIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 00176362000138
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MARIAROSENY FARIAS
CPF: XXX.624.561-XX

Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.
Chave Pix: 81162456191

Cédigo da operagdo: 28124106293

Chave de segurangca: 1NQA4RTYTS5P2AZTR

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grogso [

I

Documentos
comprobatorios das

despesas realizadas

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de tiquira - Mato Grosso

REGIME DE ADIANTAMENTO DE PEQUENAS
| 'DESPESAS ‘

LEI MUNICIPAL 1246/2023

Servidor Maria Roseny Farias Lima

CPF 811.xxx.xxx-91

Matricula 435

Data do 22/03/2024
Adiantamento
Valor R$ 250,00 (DUZE: L CINQUENTA REAIS)

A Secrsiaria de Financas

O valor foi utilizado para pagamento de cabo e componentes para captar
som filmadora.

Descricdo da Despesa:

Fornecedor: Gentil e Alves Ltda.
CNPJ: 05.899.831/0002-41

Descrigédo: Objeto ou Servico prestado: 30m Cabo x30 microfone preto
0,30mm garantia (3) meses, até 22/06/2024;

01 Plug Canon Femea xlIr 3polos saZx niquelado garantia (3) meses, até
22/06/2024;

01 Plug Canon Macho xlr 3polos sa2x niquelado garantia (3) meses, até
22/06/2024. '

Valor RS 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

NF.e 62789.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - tiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.imt.leg.br
“Plenario Adelino ae Sovza Campos”
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Chave Acesso:5124030589983 100024 1550000000627891001182970
Eo Rekr«;ériﬁ.' ”
Itiquira 22 de margo de 2024

(o4

Maria Roseny\’ari\as Lima

Rua Joao Batista Vidotti 437 - Beirro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelinc de Souza Campos”



RECEBEMOS DE GENTIL E ALVES LTDA. - OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 62789
Série 0

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
GENTIL E ALVES LTDA. DOCUMENTO AUXILIAR DA
i NOTA FISCAL ELETRONICA
; : 0-ENTRADA
RUA DOM PEDRO I1,444 - CENTRO - 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
78700220 - RONDONOPOLIS\MT N° 62789 5124 0305 8998 3100 0241 5500 0000 0627 8910 0118 2970
SERIE 0 Cc Ita de autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE (66)3423-5721 FOLHA 1\1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO . PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebid 151240023417661 22/03/2024
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
133149293 05.899.831/0002-41
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAO
581300-MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 22/03/2024
ENDEREGCO Numero BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUAABILIO RODRIGUES PORTO 51 SANTO ANTONIO 78.790-000 22/03/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
ITIQUIRA 66999084169 MT 09:47:00
FATURA
Numero Vencimento Valor INt’Jmero Vencimento Valor |Numero Vencimento Valor ]Nl’lmero Vencimento Valor
Pix 22/03/2024 250,00

CALCULO DO IMPOSTO

NIQUELADO Garantia (3) meses, Até 22/06/2024

"BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO |VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 ‘ 250,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 ‘ 0,00 l 0,00 | 0,00 ‘ 250,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOR
RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA | CODIGO ANTT l PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAOQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 | l I 0,000 ] 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PRODUTO | DESCRIGAO DO PROD./SERV. NCM/SH | CST | CFOP | UN| QUANT. | V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS |V.ICMS| V.IPI |A.ICMS| A.IPI
403797 CABOS X30 MICROFONE PRETO 0,30MM Garantia | 85444900 | 060 5405 | MT 30,00 7,08 212,40 0,00 | 0,00| 0,00 0,00]| 0,00
(3) meses, Até 22/06/2024
416774 PLUG CANON FEMEA XLR 3POLOS SA2X |85369090 | 060 | 5405 | UN 1,00 18,90 18,90 0,00 | 0,00/ 0,00 0,00 0,00
NIQUELADO Garantia (3) meses, Até 22/06/2024
416775 PLUG CANON MACHO XLR 3POLOS SA2X |85369090 | 060 5405 | UN 1,00 18,70 18,70 0,00 | 0,00| 0,00 0,00 | 0,00

CALCULO DO ISSQN

‘INSCRIC[\O MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO

Suframa : 0

Valor aprox. dos tributos - (Lei Federal 12.741/12). Total R$ 54,56 Federal R$ 12,06 Estadual R$
42,50 - Fonte:IBPT 801EC4 .
PROCON - MT R. BARAO DO RIO BRANCO, 2102 - JARDIM GUANABARA, RONDONOPOLIS -
MT, 78700-000 FONE (66) 3411-5297

Pedido de Venda Nr.: 640418, Caixa: 711

Cliente: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Vendedor : 0621-PAULO HENRIQUE - FORMA DE PAGAMENTO: - PIX : 250,00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL b

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA L ¥

NUMERO DE INSCRIGAO A X
o8 550 85 oo 4l COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| grooe TR

FILIAL CADASTRAL 06/02/2006

NOME EMPRESARIAL
GENTIL & ALVES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MEGASOM DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comeércio especializado em produtos nao especificados
anteriormente (Dispensada *)

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente (Dispensada *)

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios (Dispensada *)

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *)

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao (Dispensada *)

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
(Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOM PEDRO li 444 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.700-220 CENTRO RONDONOPOLIS MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(65) 3682-2800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedekkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/01/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkddkkd dededekkddek

(*) A dispensa de alvaras e Iicehgas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 25/03/2024 as 08:40:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank 1/




Condi¢6es de Dispensa de Licenciamento

Estabelecimento:

05.899.831/0002-41 - GENTIL & ALVES LTDA
UF/Municipio:

_MT/RONDONOQPOLIS

Orgdo
Abrangéncia
Condigoes

Corpo de Bombeiros
FEDERAL

« Desde que as atividades sejam realizadas na residéncia do empreendedor, sem recepcdo de pessoas; ou em edificagbes diversas da

residéncia, se a ocupagao da atividade tiver ao todo até 200 m? (duzentos metros quadrados) e for realizada: em edificag@o que néo tenha’
mais de 03 (trés) pavimentos; em locais de reuni&o de piblico com lotagao até 100 (cem) pessoas; em local sem subsolo com uso distinto
de estacionamento; sem possuir liquido inflamével ou combustivel acima de 1000 L (mil litros); e sem possuir gas liquefeito de petréleo
(GLP) acima de 190 kg (cento e noventa quilogramas).
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Camara Municipal de Itiquira - Mato GrOSs

'Declaragio do
Departamento de

Contabilidade sobre

AR

analise da Prestacodes de

Contas

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairro'Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg. br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso
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DECLARACAO

O Departamento de Contabilidade da Camara M_uhicipal de Itiquira, '

neste ato representada por Maria de Fatima Gomes da Silva, contadora,
matricula funcional 100, em cumprimehto ao Art. 10 a 13 da Lei Municipal
1.246/2023, DECLARA que apds analisar a prestagdo de contas do
Processo n° 005/2024, Empenho 129/2024, concedido a servidora: Maria

Roseny Farias Lima, Secretaria de Administragdo, matricula funcional 435,

constatou-se que o mesmo encontra-se legalmente instruido conforme a lei.
O valor concedido foi gasto na sua totalidade, sendo: de R$ 250,00 (duzentos

e cinquenta reais). A prestagdo de contas esta devidamente apresentada de

forma correta.

Sendo a expressio da verdade e para que surta efeitos legais, firma a

presente declarag@o.

Itiquira-MT., 22 de marco de 2024.

W\%mwﬂ

Maria de F tima Gomes da Sllva

Conta or
CRC-MT 008179/0-5

Matricula Funcional: 100

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Processo de
Contabilizacao
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Rua.Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA NOTADE EMPEN“OW
Rua Joao Batista Vidotti, 407 %

L 00176362/0001-38 RN 129 J
NOTA DE EMPENHO N° 129 FICHA: 10 DATA:  22/03/2024 REDIDO-Ne: 00019/24 ]
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 22/03/2024

-

NOME: MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 copico: 874
ENDEREGO: RUAC ITIQUIRA
\ J
/~ DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

Valor que se empenha referente concesséo de adiantamento para pagamento de despesas de pequeno valor,
conforme Lei Municipal 1.246/2023; para custear despesa com aquisi¢éo de 30 metros de cabo X30 microfone preto
0,30mm com plugs femea e macho XLR 03 polos SA2X niquelado, para captagao de audio da mesa de som para a
camera filmadora, para atender demanda da Camara Municipal de ltiquira-MT.

\ /

p

L AD - Adiantamento SOMA 250,00 ]
4 CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA \1
01 CAMARA MUNICIPAL
T 01 01 Of CAMARA MUNICIPAL
e 3.3.90.30.97 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
; L 01.031.0001.2186.0000 Manutencgéo e Encargos com a Secretaria da Camara
( DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL ]
l 280.000,00 906,50 250,00 278.843,50 J
S—
VALOR A SER PAGO R$ W

duzentosecinquentareais*t*t*t*****w**&***u*****tk**t****t*****t***w****ttt«

* ok ok ok ok

N

EMPENHO AUTORIZADO EM 22/03/2024

\

ﬁA DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. W

g \ y
; ' ﬁCONTABILIZADO ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: W
£ A
o 22/03/2024
DATA
\. P
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b CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA : NOTA DE LIQUIDAGAOQ
Rua Joao Batista Vidotti, 407 :
L 00176362/0001-38 ! 129 1 1
~ ) £
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 10 DATA:  22/03/2024™ PEDIDO N°: 00019/24
LiciTAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 22/03/2024
NOME: MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 cobigo: 874
ENDEREGO: RUAC ITIQUIRA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Liquidagao referente concesséo de adiantamento para o
1 Recursos do Exercicio Corrente pagamento de despesas de pequeno valor, conforme Lei Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos Municipal 1.246/2023; para custear despesa com aquisi¢ao 250,00
-y de 30 metros de cabo X30 microfone preto 0,30mm com
gg: g'dma"o . o plugs femea e macho XLR.03 polos SA2X niquelado, para Desconto
ecursos Proprios do Municipio = PN A 0 00
captacéo de audio da mesa de som para a camera s
filmadora, para atender demanda da Camara Municipal.
AD SOMA 250,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2186.0000 Manutencdo e Encargos com a Secretaria da Camara *
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
250,00 250,00 250,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
duzentosecinquentareaisi*******************:****t**********************ﬁ**i
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 22/03/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
A 3
( ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-BE: | X "
EMITIDO EM . E )2
22/03/2024 MARIA ROSENY FARIAS LIMA =5
L —DoAA SECRETMARIA DE ADMINISTRAGAQ PRESIDENTE )
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2024

e
‘- |
1

ORDEM DE PAGAMENTO _.....Ragina.l
ORDEM DE PAGAMENTO 00245

DATA: 22/03/2024 VENCTO0:22/03/2024 PAGTO: 22/03/2024
Credor..: MARIA ROSENY FARIAS LIMA CNPJ: 811.624.561-91 Cod: 874
Endereco: RUA C

Cidade..: ITIQUIRA CEP: 78790-000

Discriminacgdo. .:

Pagamento referente concessdo de adiantamento para pagamento de despesas de
pequeno valor, conforme Lei Municipal 1.246/2023.

Valor 250,00

(duzentos e cinquenta reais) * * * QIS s ok el e e e el e e M e ket Sl et e T e e ke ok ok

e e g oJe ol AL e ke el e e ke kel e P Al R CR TR R T P IR S S S S S I SR S i et o L kB e i dde T S e iR
e TR T e e e il S W e el e R gert iden SO Ser e U iide v e

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 250,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAO DESCONTO LIQUIDO
129 i AD 010101 01.031.0001.2186.0000  3.3.90.30.00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 250,00
TOTAL . . . . R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 250,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 250,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s) :

Banco | Conta | Cheque I Valor RS
104 | 104 I | 250,00
TOTAL. . . RS 250,00

Despesa paga em 22/03/2024 Com os recursos acima discriminados

[

A\ <
vaom S JOSE GARLCS BATISTA
SECRETARIO DE FINANCAS ENTE

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee (s) Empenho (s)

/ / Nome :

— Ass: CGC/CPF:

i A




Parecer da Controladoria
interna

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PARECER TECNICO N2 006/2024
CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA
- ADIANTAMENTOS -

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade de adiantamento financeiro
concedido com base na Lei Municipal n? 1.246/2023, art. 59 da Lei Complementar n?

101/2000 e Lei n2 4.320/1964.

BASE LEGAL: Destaca-se, inicialmente, que o 6rgdo de Controle Interno da Camara

Municipal foi instituido pela Lei Municipal n® 643/2009.

PROCESSO N¢2: 005/2024

Senhores e senhoras,

A responsavel pelo 6rgio de Controle Interno desta Camara Municipal de Itiquira-MT,

em atendimento ao que prescreve o Art. 42 da Lei Municipal n? 1.246/2023, vem

apresentar Parecer Técnico sobre o adiantamento abaixo concedido a servidor:

Servidor (a) Maria Roseny Farias Lima
Cargo Secretdria de Administragcao
Matricula 435

Data do Adiantamento 22.03.2024

Valor RS 250,00

Base Legal Lei Municipal n2 1.246/2023

Trata-se de adiantamento concedido a servidora em referéncia para custear despesa

de pequeno valor referente a pagamento de: Aquisicdo de 30 metros de cabo X 30

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos” %

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso-——————



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso |

microfone Pretp 0,30mm com Plug Fémea e Macho XLR 03 Polos SA2X Niquelado, para

captagdo de dudio da mesa de som para a cdmera filmadora no Plenario da Camara.

O adiantamento foi concedido para a servidora em referéncia, através de
procedimento bancério, para a conta no Banco do Brasil por chave PIX, conforme

documentos colacionados no processo.

A Controladoria Geral Legislativa da Camara Municipal de Itiquira-MT, apresenta
Parecer sobre o adiantamento exposto, em conformidade com o previsto no art. 74 da
Constituicio da Republica, artigo 59 da Lei Complementar n? 101, de 04 de maio de
2000, nos termos do disposto na Lei Municipal n® 1.246/2023, altera¢des posteriores e

das normas definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Em analise e supervisio detalhada das operac@es financeiras de adiantamentos
realizadas pela Contadoria, observamos em relagdo ao disposto no art. 68 da Lei
Federal n? 4.320/64, que o adiantamento foi escriturado em conformidade com as
normas previstas e com observdncia aos principios fundamentais de contabilidade,
aplicéveis a espécie.

E de se observar que a servidora realizou a prestagao de contas, juntando a nota fiscal.
Consta-se ainda que o valor concedido a titulo de adiantamento foi utilizado em sua
totalidade.

E corroborando a tese da legalidade, héa no processo documentos da contabilidade
atestando a regularidade do procedimento em epigrafe, sendo as contas consideradas
em ordem.

Os prazos para prestagdo de contas, conforme lei de regéncia, foram efetivamente

observados.

CONCLUSAO

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretana@lthunra mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso
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Foram obedecidas as normas de regéncia da Lei Municipal n? 1.246/2023. E
concluimos, portanto, pela legalidade no adiantamento solicitado no més de margo,

conforme disposto na legislagdo que rege a matéria.

No mais, solicito que este processo seja encaminhado ao Presidente desta Casa de
Leis para a devida homologagdo, conforme orientagdo do artigo 14 da Lei n?

1.184/2022.

Apds a homologacdo solicitada, que este processo seja encaminhado para o ulterior

arquivamento.

E o relatério e o parecer. Sem mais.

Camara Municipal de Itiquira - MT, 26 de margo de 2024.

'CP Documento assinado digitalmente

Bms“ ROSIMER!I HUBNER
Data: 26/03/2024 10:59:31-0300
* verifique em https://validar.iti.gov.br

Rosimeri Hubner
Auditora de Controle Interno

Matricula 455

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Termo de Homologacao

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santc Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 005/2024

Empenho: 129/2024

Data: 22/03/2024

Valor: R$250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Servidora: Maria Roseny Farias Lima

CPF: #** ***561-91

Matricula: 435

Ap6s andlise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
Parecer Técnico n® 006/2024 da Controladoria Geral Legislativa, constantes nas
paginas 29 a 32 do respectivo processo, Eu, JOSE CARLOS BATISTA,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestacdo de Contas do adiantamento concedido a servidora Maria Roseny
Farias Lima, acima qualificada, com base na
lei municipal 1.246/2023. Determino que 0 respectivo processo fique a
disposi¢do do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme

estabelecido na portaria n® 017/2005 de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

itiquira-MT, 26 de margo de 2024.

JoSé-€arlos Batista
Presidente
Gestdo 2023/2024

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Anexos

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

CI. TI n° 02/2024 Itiquira-MT, 21 de marco 2024.

De: TI
Para: Secretaria de Administracio

Sra. Maria Roseny Farias Lima

ASSUNTO: Aquisi¢do de cabo XLR
Prezada Senhora,

Venho por meio desta solicitar com urgéncia um cabo modelo XLR de 30 metros
de comprimento para capta¢io de dudio da mesa de som para cAmera filmadora, a qual ¢ utilizada para
gravagdo das sessdes. Justifica-se a aquisi¢do uma vez que o cabo que era utilizado esta danificado
impossibilitando a captagdo do audio.

Atenciosamente

)
Thn o Lo r y ‘Lx.‘,‘(.'::-”
Flavia Castro Morais
Coordenadora de Sonorizagdo e Filmagem

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



MEGASOM

GENTIL E ALVES LTDA.
RUA DOM PEDRO Il - RONDONOPOLIS - MT
05.899.831/0002-41 - Tel.: (66)3423-5721

116183

21/03/2024
ORCAMENTO PAULO HENRIQUE
Cliente 1 CONSUMIDOR (VENDA A VISTA) 000.000.000-00

CONSUMIDOR (VENDA A VISTA)

Endereco CENTRO
Cidade CUIABA Estado MT CEP 00.000-000
COMPRADOR ROSE ITIQUIRA

Bairro CENTRO
Fone

PLUG CANON FEMEA XLR 3POLOS SA2X NIQUELADO SANTO ANGELO 1 18,90 18,90
CABOS X30 MICROFONE PRETO 0,30MM SANTO ANGELO 30 7,08 212,40
PLUG CANON MACHO XLR 3POLOS SA2X NIQUELADO SANTO ANGELO 1 18,70 18,70

" Tecnologia (65) 3642-6790 Sub-Total
COND PAGAMENTO : A VISTA sl 250,00
Desconto 0.00
Acréscimo 0.00
Total 250,00

Validade do orcamento 5 dias.

Garantia do produto, conforme certificado do fabricante.
Certo que podemos contar com a sua aprovagéo, antecipamos nossos agradecimentos.
Atenciosamente

PAULO HENRIQUE
Vendedor




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10,42 .58

2186502186 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: MARIA ROSENY FARIAS
AGENCIA: 2186-5 CONTA: 19.548-0

IDx E0000000020240322134238501450264
CPF DO PAGADOR: Fhik 624,561 -**
VALOR : 250,00
DATA: 22/03/2024 - 10:42:52

PAGO PARA: Mega Son

CNPJ: 5.899.831/0002-41

CHAVE PIX: 05899831000241

INSTITUICAO: 60701190 ITA UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0288 - CONTA: 00000000000000989353
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 032201
AUTENTICACAO SISBB: 5.A2E.92F.191.Cl14.716

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000456 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 26/03/2024 HORA: 10:05:31 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS
INTERESSADO: 00000143 CONTABILIDADE

ASSUNTO
PARECER TECNICO SOBRE A REGULARIDADE DE ADIANTAMENTO FINANCEIRO CONCEDIDO COM BA

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: ROSIMERI HUBNER

AUDITORA DE CONTROLE INTERNO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
PARECER TECNICO 006/2024
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